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خروش بین المللی در روز قدس
رهبر معظم انقلاب: برگزاری روز قدس امسال فقط در کشورهای اسلامی نیست

گفت و گوخبرسازان

مقاومت

اخبارکوتاه

عکس نوشت

نشانه  نشاط اجتماعی
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در جلسه 
هیأت دولت آمار تــردد بیش از 8 میلیون 
مسافر نوروزی از طریق بخش های مختلف 
حمل و نقلی را امیدبخش و از نشــانه های 
نشاط اجتماعی دانست و بر اهتمام دولت به 

خدمات دهی بهینه به مردم و تبیین اقدام های انجام شده تأکید 
کرد. / پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

مجازات پشیمان کننده قطعی است
سردار سیدیحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشــاورعالی فرمانده معظم کل قوا در 
پیامی نوشت: رژیم جعلی صهیونیستی 
می داند به پایان رسیده  است. به این رژیم 

درنده خو و پشتیبان اصلی آن، آمریکای جنگ افروز نیز باید 
یادآوری کرد مجازات پشیمان کننده دلاورمردان مقاومت 

اسلامی قطعی و اغماض ناپذیر است. / تسنیم

بررسی شکایت حقوقی ایران از رژیم صهیونیستی 
محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
گفت: شــورای عالی امنیت ملــی درباره 
شــکایت حقوقی از رژیم صهیونیســتی 
به دلیل حملــه به کنســولگری ایران در 
دمشــق تصمیم گیری می کنــد. درحال 
بررســی حقوقی در این زمینه هســتیم و 

به زودی اطلاع رسانی های لازم انجام می شود. / ایسنا 

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  قیمت فطریه رمضان ۱۴۴۵ ازسوی دفتر رهبرمعظم انقلاب 
اعلام شد. بر این اساس، قیمت گندم برای هر نفر 6۵هزارتومان و 

قیمت برنج برای هر نفر ۱80هزارتومان است.
  سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان 
با اعلام اینکه روز شــنبه در اصفهان عــزای عمومی خواهد بود، 
گفت: مراسم تشییع پیکر شهید زاهدی روز شنبه از مسیر میدان 

بزرگمهر به سمت گلستان شهدا برگزار می شود.
  علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد که حمله 
رژیم صهیونیستی به کنســولگری ایران در دمشق با چراغ سبز 

آمریکا انجام شده  است.
  ارتش جمهوری اســلامی ایران در بیانیه ای به مناســبت روز 
قدس، تنها راه حل مسئله فلسطین را مقاومت و مبارزه تا نابودی 

رژیم صهیونیستی عنوان کرد.
  سازمان بسیج مستضعفین با صدور بیانیه ای، تأکید کرد که رژیم 
متوحش صهیونیستی مشغول دست و پا زدن در باتلاق غزه است.

  اتحادیه میهنی کردستان عراق ضمن تسلیت شهادت جمعی 
از دیپلمات ها و مستشاران نظامی ایران در سوریه، حمله به مقر 
کنسولی جمهوری اسلامی را خلاف مفاد قوانین بین المللی دانست 

و این اقدام را محکوم کرد.
  علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از اصلاح 3 آیین نامه در 

حوزه نخبگان ازسوی هیأت وزیران خبر داد.
  روح الله متفکرآزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد: جلسات 

علنی مجلس در هفته آینده برگزار می شود.
  میثم لطیفی، رئیس ســازمان اداری اســتخدامی کشــور از 
برنامه ریزی بــرای برگزاری دوازدهمین آزمون اســتخدامی در 

تابستان امسال خبرداد.

اقدام ویژه برای حبس زدایی
حبس زدایی یکی از مهم ترین رویکردهای مدنظر قوه قضاییه در سال های اخیر بوده  است؛ رویکردی که استفاده از 
پابندهای الکترونیک ازجمله ابزارهای آن به شمار می رود. براساس اعلام  بنیاد تعاون زندانیان کشور، درحال حاضر 

حدود ۱۰هزار زندانی با استفاده از پابند الکترونیک آزاد شده اند./ میزان 

گام مهم قوه مقننه برای تنقیح قوانین
سامانه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی از سوی مرکز پژوهش های مجلس نهایی شده   و همزمان با عید سعید 
فطر رونمایی می شــود. بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس در این باره تأکید کرد که این سامانه 

به صورت بومی و مناسب با نظام حقوقی ایران طراحی شده است./ ایسنا

تشییع پیکر مستشاران ایران در دمشق
پیکــر پــاک 7تــن از مستشــاران نظامــی ارشــد جمهــوری 
اســلامی ایران طی مراســمی ویــژه در جوار حــرم مطهر حضرت 
 زینــب)س( و مرقــد مطهــر حضــرت رقیــه)س( در دمشــق

تشییع شد. / صداوسیما 

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس درگفت وگو با همشهری:

 روز قدس امسال حماسی تر
از گذشته خواهد بود

 شهریار حیدری : حمایت ایران از آرمان فلسطین
مردمی- حاکمیتی بوده و از پشتوانه مردمی برخوردار است

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با اشاره به اهمیت راهپیمایی روز قدس امسال، گفت: واقعیت 
این اســت که مردم ایران زمان شناس هستند و به این نکته 
واقف اند که با توجه به تحولات جاری در منطقه و همچنین 
جنایت های اخیر رژیم صهیونیستی، روز قدس امسال حال 

و هوای دیگری دارد.
شــهریار حیدری در گفت وگو با همشهری با تأکید بر اینکه 
مردم ایران همواره زمانی که بحث حاکمیت و دفاع از مظلوم 
مطرح باشــد، با همه وجود به میدان می آیند، افزود: اگرچه 
راهپیمایی روز قدس هر سال با حضور گســترده ایرانیان، 
پرشور برگزار می شــود، اما امسال به نظر می رسد شاهد روز 

قدسی حماسی تر از گذشته در ایران خواهیم بود.
وی با تأکید بر اینکه روز قدس ابتکار جمهوری اسلامی برای 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین به حساب می آید، اظهارکرد: 
مردم ایران حضور در راهپیمایی روز قدس را تکلیف شرعی، 
اخلاقی و انسانی خود می دانند و از آن به عنوان آرمانی مقدس 

یاد می کنند و برای این روز حرمت ویژه ای قائل هستند.

دلیل تفاوت روز قدس امسال
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با بیان اینکه اســاس راهپیمایی روز قدس حمایت از آرمان  
فلســطین و محکوم کردن جنایت های رژیم صهیونیستی 
در ســرزمین های اشــغالی اســت، ادامه داد: بــا توجه به 
حمله ددمنشانه اخیر این رژیم به ســاختمان کنسولگری 
جمهوری اسلامی در دمشق که به شهادت جمعی از فرزندان 
رشــید ملت ایران انجامیــد، قطع به یقین شــاهد حضور 
گسترده تر و باشکوه تر مردم سراسر کشور در راهپیمایی روز 

قدس امسال خواهیم بود.
حیدری عنوان کرد: با توجه به شناختی که از ملت ایران داریم 
و اینکه همواره یار و یاور مظلوم بوده و قدردان خون شــهدا 
هستند، به طور حتم راهپیمایی روز قدس امسال به عرصه ای 
بی بدیل برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و اعلام انزجار 
از جنایت های روزافزون رژیم صهیونیستی تبدیل خواهد شد.

وی با اشــاره بــه انعــکاس جهانــی تحولات جــاری در 
سرزمین های اشغالی اظهارکرد: امیدواریم مردم سراسر جهان 
اسلام نیز هم صدا با ایرانیان و درک شرایط موجود، به صحنه 
بیایند.اتحاد روزافزون مســلمانان کــه روز قدس می تواند 
تجلی آن باشد، می تواند به عنوان عامل بازدارنده ای در مقابل 

جنایت های روزافزون صهیونیست ها باشد.

مطالبه مردمی از جمهوری  اسلامی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنین درباره تلاش های برخی از جریان های ضدانقلاب 
به منظور بی تفاوت نشان دادن مردم ایران نسبت به تحولات 
جاری در ســرزمین های اشــغالی، گفت: اگرچه برخی از 
جریان های ضدانقلاب و اپوزیســیون خارج نشــین چنین 
رویکردی را در دســتور کار دارند، اما واقعیت های موجود 
نشــان دهنده حمایت بی شــائبه ایرانیان از مــردم مظلوم 

فلسطین است.
حیدری با تأکید بر اینکه ما با اســتناد به آیات قرآن کریم و 
احکام شرعی و دینی از حقوق  انسانی ملت مظلوم فلسطین 
دفاع می کنیم، افزود: برای دهه های طولانی است که مردم 
فلسطین تحت ستم رژیم صهیونیستی قرار دارند و از خانه 
و کاشانه خود آواره شــده اند. درچنین شرایطی ایرانیان نیز 
همواره به صورت مستمر و به شــکل های مختلف، حمایت 
خود را از آرمان رهایی قدس شــریف نشان داده اند و در این 

زمینه بی تفاوت نیستند.
وی با اشــاره به مطالبه مــردم ایران از جمهوری اســلامی 
برای حمایت از مــردم مظلوم فلســطین در برابر جنایات 
صهیونیســت ها، ادامه داد: حمایت ایران از آرمان فلسطین 
مردمی – حاکمیتی بوده و از پشتوانه مردمی برخوردار است؛ 
بنابراین فضاسازی عده ای به منظور وارونه سازی واقعیت های 

موجود، راه به جایی نمی برد.

روز قدس متفاوت
سردار رمضان شریف، دبیر ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی روز چهارشنبه در نشســتی  خبری جزئیات 
ویژه برنامه های روزجهانی قدس را تشــریح کرد کــه در ادامه 

مهم ترین محورهای آن را می خوانید:
  راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران رأس ساعت ۱0از 
میدان فردوسی به ســمت میعادگاه نمازجمعه در دانشگاه 

تهران برگزار می شود.
  پیکر مطهر شــهدای حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشــق، همزمان با روز جهانی قدس در تهران تشییع 

خواهد شد.
  راهپیمایی روز قدس امسال در بیش از ۲هزار نقطه از سراسر 

کشور و با بیش از ۵00 ویژه برنامه برگزار می شود.
  برای هر 3۱ استان، سخنران ویژه مشخص شده است و بیش از 

۱۵00 مبلغ به سراسر کشور اعزام می شوند.
  سخنران مراســم روز قدس در تهران سردار حسین سلامی، 

فرمانده کل سپاه پاسداران است.
  همانطور که رهبرمعظم انقلاب و سایر مسئولان در پیام تسلیت 
خود اعلام کردند، انتقام شهدای دفتر کنسولگری ایران در سوریه 

قطعی است.
  طی روزهای اخیر موج حمایت مردم از فلسطینی ها و رزمندگان 

کشور که در سوریه به شهادت رسیدند را شاهد بوده ایم.
  روز جهانــی قدس امســال به نــام »روز جهانی قــدس، از 

طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار« نامگذاری شده است.
  صهیونیست ها انتقام شکســت های خود را از سرداران سپاه 

می گیرند اما راه به جایی نمی برند.
  طوفان الاقصی موضوع فلسطین را جهانی کرد و افکارعمومی 
از این طریق با ماهیت نژادپرســتانه رژیم صهیونیستی و مسئله 

قدس آگاه شدند.

رهبر معظم انقلاب، تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم 
عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، گفتار، تصمیمات و 
مواضع ما مسئولان، مشکل و خطایی در کشور و در جامعه ایجاد شود، 
باید خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را 
جبران کنیم. حضرت آیت الله خامنه ای در بازگویی یک انتظار مهم و 
بجای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند کارها و تلاش های 
مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس داشــته باشد که باید در جهت 

برآوردن این انتظار به حق، حرکت و تلاش کرد.

انتظار مردم برای ملموس بودن تلاش مسئولانانتظار مردم برای ملموس بودن تلاش مسئولان

ایشــان در تشــریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع اقتصــادی گفتند: 
تهدیدات، تحریم ها و کارشــکنی های مستمر در دســتیابی ایران به امکانات لازم، 
مهم ترین موانع خارجی اســت که البته می توان این موانع را کم و کم اثر کرد؛ ضمن 
اینکه تحریم ها به گفته کارآفرینان برجسته، می تواند فرصت آفرین هم باشد. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: کم کاری، بی دقتی، کم انگیزگی، تلاش برای به دست  آوردن 
محبوبیت و به  فکر مناصب بالاتر بودن از جمله موانع درونی است که استفاده صحیح از 
ظرفیت ها و فرصت های گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می کند. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در فرازی مهم از سخنان شان، کار برای مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت 
کشــور را کار برای خدا خواندند و تأکید کردند: تلاش برای گشودن گره از کار مردم، 

یعنی داشتن نیت خدایی و پروردگار حتما به این تلاش، برکت و پاداش می دهد.

موانع بیرونی و درونی اوضاع اقتصادیموانع بیرونی و درونی اوضاع اقتصادی

رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان شان با اشاره به مسئله حجاب، 
گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش تحمیلی شده است، پیش از این 
وجود نداشت و افرادی با برنامه ریزی و نقشه کشیدن، آن را به مسئله ای تحمیلی تبدیل 
کردند. ایشان موضوع حجاب را از جنبه های فقهی، قانونی و ملاحظات جانبی درخور توجه 
دانستند و افزودند: از لحاظ شرعی، حجاب حکم مسلم شرعی است و پوشاندن بدن برای 
زنان غیر از صورت و ۲کف دست واجب شرعی و غیرقابل صرف نظر کردن است و مردم و 
بانوان ما که مسلمان و مقید و متعبد هستند، باید این حکم شرعی را رعایت کنند. حضرت 
آیت الله خامنه ای، از منظر قانون، حجاب را حکمی قانونی خواندند و با تأکید بر اینکه رعایت 
قانون بر همگان، چه معتقدان به شرع و چه غیرمعتقدان واجب است، گفتند: در خصوص 
ملاحظات جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه حجاب از طریق انواع رسانه ها واضح بود البته 
عده ای هم در داخل به آنها کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی برای مخالفت با حجاب 

از بیرون کشور انجام شد که بانوان عاقل و فهمیده ما باید به این واقعیت توجه کنند.

تبدیل شدن حجاب به یک چالش تحمیلیتبدیل شدن حجاب به یک چالش تحمیلی

ایشــان در نوعی جمع بندی از 6ماه جنگ، رژیم صهیونیســتی را از ۲جنبه شکســت خورده 
دانستند و گفتند: شکست اول آنها در روز ۱۵مهر و طوفان الاقصی بود که رژیم مدعی تسلط اطلاعاتی 
و نظامی را متحمل شکست اطلاعاتی عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد و این شکست 
و آبروریزی رژیم صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای شکست دوم 
صهیونیست ها را شکست در دستیابی به اهداف اعلام شده در حمله به غزه خواندند و با اشاره به برخورداری 
صهیونیست ها از حمایت همه جانبه نظامی-مالی و سیاسی آمریکایی ها ازجمله وتوی قطعنامه ها و دروغ 
محض غیرالزام آور خواندن قطعنامه اخیر، افزودند: با وجود همه این حمایت ها، صهیونیســت ها حتی 
نتوانستند به یکی از اهداف اعلام شده خود دست پیدا کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
امکان نجات صهیونیست ها از تله ای که به دست خودشــان در آن افتاده اند وجود ندارد، افزودند: رژیم 
صهیونیستی روز به روز ضعیف تر و به زوال و انهدام نزدیک تر خواهد شد و امیدواریم جوانان ما روزی را 
ببینند که قدس شریف در اختیار مسلمانان اســت و در آن نماز می گزارند و دنیای اسلام نابودی رژیم 

غاصب را جشن می گیرد. 

غیرممکن بودن نجات صهیونیست ها غیرممکن بودن نجات صهیونیست ها 

ایشــان در بخش اصلی سخنان شان، به موضوع شــعار سال پرداختند و با اشــاره به سخنان خوب 
رئیس جمهور در ابتدای این دیدار و تلاش و کار انصافا متراکم دولت برای حل مشکلات، گفتند: البته انتظارات 
بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گره ها را باز کرد که این دولت ان شاءالله می تواند. رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی کشور، افزودند: گرانی ها، بی ثباتی بازار، تنزل ارزش پول ملی و فاصله طبقاتی 
ازجمله واقعیت تلخ اقتصادی است. ایشان همچنین افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود دارد 
که زیرساخت های وسیع در دست انجام، راه اندازی تعداد قابل توجهی بنگاه های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت 
هزاران مجموعه جوان و باانگیزه و باامید در شرکت های دانش بنیان و شکل گیری بنگاه های توانا و کارآمد در 

بخش خصوصی و مردمی ازجمله آنهاست.

واقعیات تلخ و شیرین اقتصادواقعیات تلخ و شیرین اقتصاد

»نشان دادن راه های مشارکت مردم با سرمایه های اندک در تولید و اقتصاد« نکته 
دیگری بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر آن، دولت و مجلس را به تشکیل گروهی 
زبده و صاحب فکر برای اندیشــه ورزی در این خصوص فراخواندند. ایشان در توصیه ای دیگر 
به مســئولان، توجه و عمل به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس گزارش ها، 
متوسط عمل به 6برنامه قبلی حدود 3۵درصد است که این خسارتی برای کشور است و دولت 
کنونی که خوشبختانه دولتی فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم 
عملیاتی شود. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اهمیت مسئله زمان به عنوان سرمایه ای 
ارزشــمند و پرهیز از موکول کردن کار امروز به فردا، به مســئولان گفتند: زمان به سرعت 
می گذرد بنابراین برای کارها و برنامه های مصوب، زمان بندی کنید و به سرانجام رسیدن آنها 

را در زمان معین پیگیری کنید.

مشارکت مردم در تولید با سرمایه های اندکمشارکت مردم در تولید با سرمایه های اندک

ایشان با اشاره به گزارش های موثق از اســتخدام افرادی برای حضور هنجارشکنانه 
در جامعه با هدف از بین بردن حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را در قضیه ای 
می بینیم باید مواضع خود را متناسب با این واقعیت تنظیم کنیم. رهبر معظم انقلاب، طراحی 
برای برداشتن حجاب بانوان را اول کار بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهایی آنها برگرداندن 
تدریجی وضع کشور به دوران فضاحت بار طاغوت است که در آن دوره وضع زنان برخلاف امروز 
از لحاظ سطح سواد و نقش آفرینی مدیریتی، ضعیف و از لحاظ پوشش و هنجارهای اجتماعی 
هم بسیار مفتضح بود. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اطمینان دارم که بانوان کشورمان 
حتی کسانی که در زمینه حجاب قدری سهل انگاری دارند، دلبسته به اسلام و نظام هستند؛ 
بنابراین باید به این چشــم به موضوع نگاه کرد در عین حال که قضیه حجاب را هم همه باید 
رعایت کنند. ایشان دولت و قوه قضاییه را موظف به عمل به مسئولیت های شرعی و قانونی خود 
در موضوع حجاب دانستند و افزودند: البته خود بانوان در این زمینه بیش از همه مسئولیت 

دارند که حجاب اسلامی را رعایت کنند.

تکلیف دولت و عدلیه در قضیه حجابتکلیف دولت و عدلیه در قضیه حجاب

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به ۲شکست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در »طوفان الاقصی و تحقق اهداف حمله به غزه«، 
تأکید کردند: روز قدس امسال ان شــاءالله با درخشش ملت ایران و حضور 
ملت های مســلمان و آزادی خواه، به یک خــروش بین المللی علیه رژیم 
غاصب تبدیل خواهد شــد. در پایان این دیدار نماز مغرب و عشاء به امامت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد. ایشــان در بین ۲نماز، با اشاره به در 
پیش بودن روز جهانی قدس، با تأکید بر اینکه روز قدس امســال، خروش 
بین المللــی علیه رژیم غاصب صهیونیســتی خواهد بــود، گفتند: اگر در 
سال های قبل، کشورهای اســلامی روز قدس را برگزار می کردند، امسال 
به احتمال زیاد در کشورهای غیراســلامی هم روز قدس باعظمت برگزار 
خواهد شد که امیدواریم ملت ایران هم همچون همه عرصه ها در این روز 

نیز بدرخشد.

تبدیل شدن روز قدس به خروش بین المللی تبدیل شدن روز قدس به خروش بین المللی 

رهبر معظم انقلاب اســلامی عصر دیروز در 
دیدار ســران قــوا، جمعی از مســئولان و 
کارگزاران نظــام و چهره هــای اجتماعی، 

سیاسی و فرهنگی، با تشــریح شعار سال و 
بایسته های تحقق اقتصاد مردم محور، 2دلیل 
عمده شکست بزرگ صهیونیست ها در غزه را 

برشمردند و ابراز امیدواری کردند که جوانان، 
نابودی اسرائیل، جشن پیروزی مسلمانان و 

اقامه نماز در مسجدالاقصی را ببینند.  رهبری


